
Čištění koryt vodních toků na území města Karviné 

Popis činností 

1.  RÁJECKÝ POTOK 

1.1 ul. Bažantnice Karviná-Ráj, úsek opevněného koryta - nátoku před propustkem - délka cca 

22 m, odtok za propustkem cca 10 m, - sečení travního nebo keřového porostu na obou březích 

vodního toku - prohrábka a pročištění dna opevněného koryta toku (opevnění gabiony nebo 

haťováním) od nánosů, naplavenin, odpadků, listí, větví a překážek odtoku - vyrovnání nivelety 

dna koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody - likvidace odpadu a odvoz 

na skládku dle prokazatelných vážních lístků. 

  Celková délka úseku cca 32 bm  

1.2 Rájecká remíza, Karviná-Ráj, úsek nátoku pod hráz a úsek opevněného koryta mezi hrází a 

cvičným fotbalovým hřištěm - délka cca 90 m, - prohrábka a pročištění dna opevněného koryta 

toku (částečně opevnění haťováním) od nánosů, naplavenin, odpadků, listí, větví a překážek 

odtoku - vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok 

vody - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních lístků   

Celková délka úseku cca 90 bm 

1.3 ul. Bažantnice Karviná-Ráj, přítok Rájeckého potoka v úseku mezi zahrádkářskou osadou a 

ul. Bažantnice - délka cca 35 m, - sečení travního a keřového porostu na obou březích částečně 

opevněného vodního toku - prohrábka a pročištění dna koryta toku od nánosů, naplavenin, 

odpadků, listí, větví a překážek odtoku - vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, aby byl 

zajištěn bezproblémový odtok vody - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných 

vážních lístků. 

Celková délka úseku cca 35 bm    

 

2. BEZEJMENNÝ POTOK V LESOPARKU DUBINA    

2.1 Bezejmenný potok v lesoparku Dubina v úseku pod ul. Lesní - čištění opevněného koryta 

nátok před propustkem v délce cca 37 bm a odtok za propustkem délka cca 15 m  - prohrábka 

a pročištění dna koryta toku a opevněných břehů od nánosů, naplavenin, odpadků, listí, větví 

a překážek odtoku - vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn 

bezproblémový odtok vody - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních 

lístků                                                                                                                                            

Celková délka úseku cca 52 bm              

2.2 Bezejmenný potok v lesoparku Dubina v úseku před česlemi a nátokem do zatrubnění na tř. 

Těreškovové v délce cca 50 bm  - prohrábka a pročištění česel a dna koryta toku od nánosů, 

naplavenin, odpadků, listí, větví a překážek odtoku - vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu 

tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle 

prokazatelných vážních lístků                                                                                                                                            

Celková délka úseku cca 50 bm              

 



                    

2.3 přítok bezejmenného potoka v úseku za propustkem na ul. Poutní (příjezd od ul. Na Kopci) 

v délce cca 40 bm  - prohrábka a pročištění dna koryta toku od nánosů, naplavenin, odpadků, 

listí, větví a překážek odtoku - vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn 

bezproblémový odtok vody - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních 

lístků 

Celková délka úseku cca 40 bm                                                                                                                                             

 

3. MLÝNKA V KARVINÉ 

3.1 Úsek opevněného koryta Mlýnky od ul. Ostravské, podél ul. Hornická stezka a podél zimního 

stadionu, přes park Boženy Němcové kolem letního kina, Oázy, podél ul. Karola Śliwky, konec 

úseku u bývalého Janečkova mlýna – délka úseku cca 1 050 bm:                                                                                                                                 

prohrábka a pročištění dna opevněného koryta toku (opevnění betonovou dlažbou nebo 

dřevěným haťováním) od nánosů, naplavenin, travního porostu, odpadků, listí, větví a 

překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový 

odtok vody, - očištění betonového opevnění břehů od nánosů, - likvidace odpadu a odvoz na 

skládku dle prokazatelných vážních lístků.  

Celková délka úseku cca 1 050 bm 

3.2 Úsek opevněného koryta Mlýnky podél ul. Zahradní – délka úseku cca 265 bm:  -                                                                                                                                     

prohrábka a pročištění dna opevněného koryta toku (opevnění betonovou dlažbou) od nánosů, 

naplavenin, travního porostu, odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna 

koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového 

opevnění břehů od nánosů, - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních 

lístků.  

Celková délka úseku cca 265 bm 

3.3 Úsek opevněného koryta Mlýnky v úseku od ul. Nádražní k hl. vlakovému nádraží (dvorní 

část Potraviny Prymus) – délka úseku cca 120 bm:                                                                                                                                   

prohrábka a pročištění dna opevněného koryta toku (opevnění betonovu dlažbou) od nánosů, 

naplavenin, travního porostu, odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna 

koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového 

opevnění břehů od nánosů, - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních 

lístků.  

Celková délka úseku cca 120 bm 

3.4 Úsek koryta Mlýnky v úseku mezi hl. vlakovým nádražím a rozdělovacím objektem 

s   Larischovým příkopem (příjezd od. ul. Lešetínské) – délka úseku cca 20 bm (plocha cca 65 

m2) –  prohrábka a pročištění dna opevněného koryta toku od nánosů, naplavenin, travního 

porostu, odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, 

aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového opevnění břehů od nánosů, 

- likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních lístků.  

Celková délka úseku cca 20 bm (cca 65 m2)  

 



3.5 Úsek koryta Mlýnky podél nám. Ondry Foltýna v úseku od ul. Za Vsí  po Azylový dům č. p. 

267 v délce cca 230 bm a úsek v délce cca 60 u mostu poblíž RD č. p. 35/42:  -  prohrábka 

a  pročištění dna opevněného koryta toku (částečné opevnění haťováním) od nánosů, 

naplavenin, travního porostu, odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna 

koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového 

opevnění břehů od nánosů, - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních 

lístků.  

Celková délka úseku cca 290 bm 

 

4.  OLŠINSKÝ NÁHON 

4.1 Úsek opevněného náhonu podél ul. Bohumínské podél ČSAD, SSMSK, podél myčky k zadní 

části areálu ČOV v délce cca 650:  -  prohrábka a pročištění dna opevněného koryta toku a 

opevněných břehů (opevnění kamennou dlažbou, gabiony) od nánosů, naplavenin, travního 

porostu, odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, 

aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového opevnění břehů od nánosů, 

- likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních lístků. Předmětem bude také 

úprava keřového porostu v délce cca 145 podél areálu ČSAD.  

Celková délka úseku cca 650 bm + úprava keřového porostu v délce cca 145 bm 

 

4.2 Úsek podél ul. Olšiny u mostu na vjezdu do areálu ČOV v délce cca 60 m a v délce cca 5 m 

v  úseku před nátokem pod most u točny MHD - prohrábka a pročištění dna opevněného 

koryta toku (částečné opevnění kamennou dlažbou) a opevněných břehů od nánosů, 

naplavenin, travního porostu, odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna 

koryta ve spádu tak, aby byl zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového 

opevnění břehů od nánosů, - likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních 

lístků.  

Celková délka úseku cca 65 bm 

 

5. Loucká Mlýnka v Karviné-Darkově       

5.1 Úsek Loucké Mlýnky mezi Karvinským mořem a ul. Svornosti v délce cca 148 m  - očištění 2 

ks česlí,  prohrábka a pročištění dna částečně opevněného koryta toku a opevněných břehů 

(opevnění kamennou dlažbou v délce cca 63 m) od nánosů, naplavenin, travního porostu, 

odpadků, listí, větví a překážek odtoku – vyrovnání nivelety dna koryta ve spádu tak, aby byl 

zajištěn bezproblémový odtok vody, - očištění betonového opevnění břehů od nánosů, - 

likvidace odpadu a odvoz na skládku dle prokazatelných vážních lístků. Předmětem bude také 

sečení travního a ořezy keřového porostu podél břehové hrany v šíři 2 m po obou stranách 

toku.  

Celková délka úseku cca 148 bm + úprava keřového porostu v délce cca 148 bm 


















